1

证券代码：600335     证券简称：国机汽车     公告编号：临 2022-42 号

国机汽车股份有限公司

关于签署经营合同的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

    国机汽车股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司机械工业第四设计

研究院有限公司（以下简称“四院”）于 2022 年 8 月 30 日与蜂巢能源科技（上

饶）有限公司签署《蜂巢能源科技（上饶）有限公司立体仓库总包项目合同》。

一、交易对方介绍

蜂巢能源科技（上饶）有限公司

统一社会信用代码：91361100MA7DHAHMXX

法定代表人：何胜奎

注册资本：130,000 万元人民币

注册地址：江西省上饶经济技术开发区兴业大道 138 号

经营范围：供电业务，建设工程施工，道路货物运输（不含危险货物），输

电、供电、受电电力设施的安装、维修和试验（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动） 一般项目：技术进出口，货物进出口，进出口代

理，技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广，电池制

造，电池销售，化工产品销售（不含许可类化工产品），信息咨询服务（不含许

可类信息咨询服务），输配电及控制设备制造，智能输配电及控制设备销售，新

能源汽车电附件销售，集中式快速充电站，电动汽车充电基础设施运营等。

蜂巢能源科技有限公司起源于长城汽车，是一家专业研发制造汽车动力电

池、储能系统的新能源高科技公司，蜂巢能源科技（上饶）有限公司是其设立在

2

上饶的全资子公司。

二、合同基本情况

(一)项目概况：本项目为工艺物流设备系统 EPC 交钥匙工程，工程包括电

极原材料库、装配原材料库和电芯成品库，主要用于满足蜂巢能源科技有限公司

上饶二期项目生产经营需求，智能化的管理生产经营物流过程中的电极、装配的

原料、成品。

(二)交付使用日期：电极原材料库和装配原材料库交付使用时间为 2023 年

6 月 15 日；电芯成品库交付使用时间为 2023 年 11 月 15 日。

(三)合同价款：人民币 12,888 万元（含税）

三、合同的签署及履行对公司影响

本项目所建工艺物流设备系统将由公司全资子公司中汽昌兴（洛阳）机电设

备工程有限公司（以下简称“中汽昌兴”）提供，中汽昌兴致力于汽车工厂智能

输送设备的开发研制，根据不同客户及产品需求，可提供定制化的智能仓储及物

流输送系统解决方案。

本合同的签订将对合同履行期内的公司经营业绩产生积极影响，有利于提升

公司智能物流系统业务的竞争力，进一步深化与蜂巢能源科技有限公司的战略合

作关系，稳固公司在业内的影响力和行业地位。

四、合同履约风险

合同条款中已对合同范围、合同价格、履行期限等内容做出了明确约定，合

同双方均具备履约能力，但在合同履行过程中，存在受不可抗力影响的风险，敬

请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

《蜂巢能源科技（上饶）有限公司立体仓库总包项目合同》

特此公告。

3

国机汽车股份有限公司董事会

2022 年 8 月 31 日